АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Охотино

от 28.04.2017г.                                                                                №76

«Об утверждении положения о межведомственной оперативной группе
Охотинского сельского поселения по контролю за пожароопасной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанным с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора »

     В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и другими видами пожаров  на территории Охотинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить положения о межведомственной оперативной группе  по Охотинского сельского поселения по контролю за пожароопасной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанным с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав межведомственной оперативной группы по Охотинскому сельскому поселению, согласно приложению 2
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Охотинского сельского поселения:                                                         Н.С. Гусева

Приложение 1
к постановлению администрации Охотинского сельского поселения
           от 28.04.2017 г. №76

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной оперативной группе
Охотинского сельского поселения по контролю за пожароопасной обстановкой, предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанным с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора

1. Межведомственная оперативная группа Охотинского сельского поселения по контролю за пожароопасной обстановкой, предупреждению природных пожаров и противодействию правонарушениям, связанным  с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора, (далее - Межведомственная группа) является постоянно действующим органом Охотинского сельского поселения, созданным в целях контроля за пожароопасной обстановкой, предупреждения природных пожаров, пресечения неконтролируемого сжигания сухой растительности и мусора на территории Охотинского сельского поселения, подготовки и реализации согласованных организационно-правовых мер, направленных на повышение эффективности борьбы с правонарушениями в указанной сфере.
[bookmark: _GoBack]2. Межведомственная группа осуществляет свою деятельность в течение пожароопасного периода.
3. Межведомственная группа руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области, а также настоящим Положением.
4. Руководителем Межведомственной группы является глава (председатель КЧС и ОПБ) Охотинского сельского поселения. В состав группы входят муниципальные служащие администрации Охотинского сельского поселения, структурных подразделений УМВД России по Ярославской области (по согласованию), департамента лесного хозяйства Ярославской области,
5. Основными задачами Межведомственной группы являются:
5.1. Мониторинг и анализ лесопожарной обстановки на территории Охотинского сельского поселения
5.2. Реализация комплекса мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов, прилегающих территорий, противодействие правонарушениям, связанным с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора в границах территории Охотинского сельского поселения.
6. Межведомственная группа с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
6.1. Организует соответствующее информационное оповещение граждан через средства массовой информации, а также путем установления информационных стендов, распространения среди граждан листовок и памяток о соблюдении требований пожарной безопасности.
6.2. Организует  патрулирование (рейды) населенных пунктов и территорий в границах Охотинского сельского поселения, в которых отмечается рост числа пожаров (загораний) в соответствии Планом работы и разработанными графиками.
6.3. При выявлении в ходе патрулирований (рейдов) пожаров (загораний) незамедлительно передавать данную информацию в ЕДДС Мышкинского района.
6.4. При осуществлении патрулировании (рейдов) в пределах компетенции выявляет лиц, допустивших нарушение требований пожарной безопасности, применяет к ним меры воздействия, установленные действующим административным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, и (или) направляет соответствующую информацию в органы, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях.
6.5. Готовит рекомендации по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной группы, органам государственной власти, органам государственного контроля и надзора.
7. При необходимости к участию в заседаниях и работе Межведомственной группы могут приглашаться представители, не входящих в ее состав (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации Охотинского сельского поселения
           от 28.04.2017 г. №76

Состав межведомственной оперативной группы
Охотинского сельского поселения по контролю за пожароопасной обстановкой предупреждению природных пожаров, противодействию правонарушениям, связанным с неконтролируемым сжиганием сухой растительности и мусора

- Гусева Н.С.- Глава Охотинского сельского поселения -председатель группы
   Члены группы:
 - Березин Вячеслав Сергеевич -Большесельский технический участок (по согласованию);
- Кузнецов Геннадий Владимирович- лесничий Покровского технического  участка (по согласованию);
- Панов Николай Александрович – лесник «Рыбинского лесхоза» (по согласованию);
- Копалов Евгений Владимирович – начальник малой пожарной части №70 д.Палюшино (по согласованию);
- Ионов Максим Валерьевич- стажёр отделения МВД России по Мышкинскому району  (по согласованию);
 - Полынцева Виктория Викторовна - зам.главы администрации Охотинского СП